1. АДМИНИСТРАЦИЯ
1. РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2019 года         № 4

Об утверждении плана правотворческой деятельности муниципального образования  Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 год

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы муниципального образования Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, администрация Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности муниципального образования Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 год, согласно приложению.
2. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании «Рогалевский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте администрации  Рогалевского  сельсовета  Ордынского района  Новосибирской области.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рогалевского сельсовета
Ордынского района
 Новосибирской области                                               В.Н. Белых

 Приложение № 1
к постановлению администрации
Рогалевского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
от 12.01.2019 г. № 4

ПЛАН
правотворческой деятельности муниципального образования Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 год

	 п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Внесение изменений в Устав муниципального образования.
Систематический контроль за Уставом МО (внесение изменений и дополнений)
	Постоянно согласно требованиям законодательства
	Зам.главы МО

	2
	Исполнение бюджета Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	ежеквартально
	Специалист- главный бухгалтер МО,
ревизионная комиссия

	3
	Внесение изменений в бюджет Рогалевского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	В течение года
	Глава МО,
Совет депутатов

	4
	Разработка прогноза комплексного социально-экономического развития Рогалевского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	В течение года
	Зам.главы МО

	5
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Рогалевского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера.
	В течение года
	Глава МО,
специалист администрации

	6
	Организация и осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в области пожарной безопасности

В течение года

Глава МО,
специалисты администрации

	7
	Разработка НПА для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	Апрель, ноябрь
	Глава МО,
специалисты администрации

	8
	Разработка и принятие муниципального правового акта по организации ритуальных услуг
	В течение года
	Глава МО,
специалисты администрации

	9
	Корректировка муниципального правового акта для участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	В течение года
	Глава МО,
специалисты администрации

	10
	Разработка и принятие изменений и дополнений в муниципальную программу в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организации и проведению иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалисты администрации

	11
	Контроль за исполнением требований Положений, принятых органом местного самоуправления
	Постоянно
	Глава МО

	12
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности органов местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалисты администрации

	13
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры,  в целях реализации требований Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	В течение года
	Зам.главы МО,
специалисты администрации

	14

	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры,  в целях реализации требований части 1, в пункте 3 части 5 ст. 16, части 3 ст. 20, части 5 ст. 22, части 4 ст. 24, части 2 ст. 25 Федерального закона от 21.07.2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»
	В течение года
	Глава МО,
 специалисты администрации

	15
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры,  в целях реализации требований Федерального закона от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в РФ»
	В течение года
	Глава МО,
 специалисты администрации

	16
	Разработка и принятие изменений и дополнений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в МО».
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалисты администрации

	17
	Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов на основании Федерального закона от 03.11.2015 № 306 –ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалисты администрации

	18
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов: от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»; от 03.07.2016 № 361-ФЗ; от 03.07.2016 № 360-ФЗ; от 2.12.2016 № 471-ФЗ.
	В течение года
	Глава МО,
 специалисты администрации

	19
	Разработка и утверждение муниципальных целевых программ
	По мере необходимости
	Глава МО,
специалисты администрации

	20
	Осуществление муниципального контроля на территории Рогалевского сельсовета
	По  мере необходимости
	Глава МО,
специалисты администрации